
Arbejdsmiljøpolitik for Haderslev Lærerkreds: 

Kredsen skal arbejde for et sundt og sikkert arbejdsmiljø for medlemmerne med fokus på såvel det 
fysiske som det psykiske arbejdsmiljø. Dette gøres bl.a. gennem et tæt samarbejde med 
arbejdsmiljørepræsentanterne.  

Derfor anbefaler Kredsstyrelsen: 

 At der på skolerne skabes et arbejdsmiljø, der fysisk og psykisk medvirker til, at lærerne 
oplever skolen som en god og tryg arbejdsplads 

 At arbejdsmiljøarbejdet på skolerne systematiseres og gøres til en integreret del af skolens 
hverdag 

 At APV’en bliver en grundlæggende del af skolens arbejdsmiljøarbejde. 
 At arbejdsmiljørepræsentanternes faglige viden hele tiden opdateres. 
 At tillidsrepræsentanten og arbejdsmiljørepræsentanten udgør et team, der på skolerne 

arbejder sammen med ledelsen i TRIOsamarbejdet. 
 At arbejdsmiljøspørgsmål bliver en integreret del af de lokale arbejdstidsaftaler. 

 

Kredsstyrelsen arbejder for: 

 En arbejdstidsaftale for arbejdsmiljørepræsentanterne sikrer tid til, at de lovpligtige 
opgaver kan udføres på professionel vis. 

 At styrke arbejdsmiljørepræsentanternes status, både i forhold til arbejdsgivere og 
medlemmer. 

 At vælge en arbejdsmiljøansvarlig blandt kredsstyrelsens medlemmer og nedsætte et 
arbejdsmiljøudvalg. 

 At udarbejde arbejdsmiljømåling blandt medlemmerne. 

Arbejdsmiljøudvalget har følgende arbejdsopgaver: 

 At varetage kredsstyrelsens indsats på det arbejdsmiljømæssige område. 
 At deltage i møder omkring det forpligtende kredssamarbejde 
 At deltage i Danmarks Lærerforenings konferencer, uddannelser og regionale møder. 

 

Kredsstyrelsens arbejdsmiljøarbejde består bl.a. i: 

 At afholde 2-3 årlige møder for arbejdsmiljørepræsentanterne, hvor minimum et er 
sammen med TR’erne. 

 At holde arbejdsmiljørepræsentanterne opdateret med aktuelt materiale, blandt andet fra 
DLF. 

 At være arbejdsmiljørepræsentanterne behjælpelige med rådgivning i det daglige arbejde. 
 At afdække arbejdsmiljørepræsentanternes behov for efteruddannelse.  
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